Post Collationem ergo habitam cum Orientalibus Episcopis
atque innotuit ex partibus nostris Imperatoris iussu, alia vice
ingressi nos in venerabili palatio eius vna cum domino meo
Archiepiscopo, vel alio, qui commemorat reuerendissimi Episco-
pi, ipsius Imperator exultans in virtute Dei, & gaudens in
salutaribus, ac laetis nimis, quia desiderium cordis eius, secun-
dum 2. prophetiam vocat, præstiterat ei, & voluit are laborum
non preuenit eum: inquit dicere ad nos, præsentem venerabilis sena-
tu. Quia postquam locuti episcopi Orientalibus Episcopis per
dactilis, tertio de conuocata tam rebus, quam illis, antequam
suscepimus nos, ingressus sum in Oratorium gloriose Michaelis
Archiepiscopi, quod est in Coelibus; & rogans Dominum dicens:
Quia in virtute vestri habent nobis, magis autem sancta tue
Ecclesie compingere eum velociter consueuerunt nobis: sui autem no-
tiam, præcipue, ut ex his magis culpa nascatur, & non ex no-
bis. Et arguenda quædam propositionibus rationabilibus & paci-
ficis cum animi mansuetudine & patientia prælati à nobis, vir
reuerendissimus Episcopus Philoxenus tam non modo per suus est.
Ceterorum vero per nos sitatem laudum Deum officium, conligant
longa eorum, ne neque latius actum inuenirent, neque veritati
innoterent: ut ex his his oculis auerterent eorum & non ex
nobis. Et hoc quidem gratias agimus Domino, dixit eius tranquilli-
tate de eorum per nos sitate. Sed tamen & usque hactenus omni
circumstantia & beneficiis dignatus est attendere, non cessant ex-
pelle propter Dominum, eorum conuersionem ad bonum. Quia
illud suum seculis: nam est huiusmodi Episcopi, qui habitus in sua
diffinitione persisteret, sed tamen plurimum clericorum & mona-
chorum, qui cum in his conuenerunt, ad sanctam communionem
cum quibus remanent in Ecclesia sua ac non asteris. Ex quibus
quidem lingua Syriatica per interpretis locuti sunt nobis, dicen-
tes: Quia ab illis decepti, & non eueris sumus & multis animas
exerimus: dicebant enim nobis, & quod Spiritus sanctus recessit
ab Ecclesia & lapsus in mare, communiione eorum: & ideo hæc au-
dicentes & vult veracibus credentes decepti sumus; sed gloria
Domino, qui satisfecit nobis de erroribus eorum, & vniuit nos Ca-
tholicis & Apostolicis sanctis Ecclesijs suis: consueuerunt enim in
bonitate eius, & quoniam dabit nobis vultatem, ut eorum, quos
exerimus, plures iterum conuertamus. Sanctas Ecclesias
eius; in gloriam & laudem sancti nominis eius. Explicite epistola
deusque Episcopi Maroniam civitatis. Quomodo vero modo
nonnulli compressi, rursus maiori audacia sub eodem
Iustiniano Imp. exhorterent aduersus Catholicam Ec-
clesiam Episcopi Severi facili turbarent que Constanti-
nopolitanam Ecclesiam, occasionem que dede-
ret, ut quinta Synodus ageretur, suo in-
ferius loco dicent.